
 
 
Kjære Harald Schjelderup (AP), DagInge Ulstein (KrF) og Erlend Horn (V). 
 
 
BYBUDSJETTET FOR 2016 FJERNER ALL STØTTE TIL NATUR OG 
MILJØVERNARBEID i BERGEN. 
 
I forslag til bybudsjett for Bergen kommune har Høyre/Frp byrådet glemt det 
grønne skiftet. All støtte til fjerning av forurensende vedovner, flere 
landstrømsanlegg og klima og miljøtiltak gjennomført av byens 
miljøvernorganisasjoner fjernes. Samtidig videreføres støtten til HOG energi 
som egentlig heter Hordaland olje og gass. 
 
Drastiske kutt til klima og miljø 
Det sittende byrådet i Bergen foreslår kutt på 2.000.000 i pant for gamle vedovner, 
2.500.000 i kutt til landstrøm på havnen og nuller ut hele klima og energifondet på 500.000. 
Klima og energifondet har vært den eneste støtten Bergen kommune har gitt til 
organisasjoner som gjennomfører klima og miljøtiltak. Dette har blant annet bidratt til at flere 
innbyggere har erstattet oljefyr med klimavennlig oppvarming gjennom oljefri.no og at bilister 
får prøvekjøre elektrisk sykkel gjennom prøvekjøre.no. Tidligere år har Bergen kommune 
mottatt klima og miljøsøknader for over 2 millioner, men har kun hatt mulighet til å dele ut 
500.000. Nå vil det sittende Byrådet fjerne all klima og miljøstøtte.  
 
Trengs flere grønne tiltak 
Klimaendringer, dårlig byluft, høyt energiforbruk, forurensning og tap av naturmangfold gjør 
behovet for flere miljøforbedringer betydelig. Natur og miljøvernorganisasjoner bidrar til 
kunnskapsformidling, bevisstgjøring av innbyggere, bedrifter og politikere og gjennomfører 
flere konkrete miljøtiltak.  
 
Framtiden i våre hender i Bergen ønsker å etablere flere økologiske byhager, redusere 
mengden matavfall og få flere til å bruke sykkel. Natur og Ungdom jobb er å engasjere flere 
ungdommer mellom 13 og 26 år gjennom skoleforedrag og Vestlandsseminar, samt 
informere politikere om miljøproblemer og de gode løsningene. Naturvernforbundet Bergen 
og Hordaland vil fremme grønn omstilling, beskytte natur og miljø i enkeltsaker, bidra med 
kunnskapsformidling gjennom blant annet møteplassen “Naturlig onsdag”, tilby bilister å bli 
elsyklister gjennom prøvekjøre.no, redusere klimagassutslipp og energiforbruk i bolig 
gjennom oljefri.no og energismart.no, gi skoleelever økt kunnskap om naturmangfold 



gjennom Den Naturlige skolesekken og gjøre flere bergensere kjent med naturen gjennom 
ulike Naturgledeturer.  
 
Underfinansierte miljøvernorganisasjoner 
Budsj ettforslaget for 2016 innebærer at det verken gis almennyttig støtte eller prosjektstøtte 
til Framtiden i våre hender i Bergen, Bergen og Hordaland Natur og Ungdom og 
Naturvernforbundet Bergen og Hordaland. Når all støtte faller bort fra Bergen kommune, 
svekkes de allerede underfinansierte miljøvernorganisasjonene. Dette gjør det enda 
vanskeligere å få engasjert innbyggere, næringsliv og politikere til å gjennomføre de 
nødvendige miljø og klimatiltakene i byen.  
 
Framtiden i våre hender, Natur og Ungdom og Naturvernforbundet ber det nye byrådet 
omprioritere Bybudsjettet for 2016. De 2.985.000 som gikk til vrakpant for gamle 
vedovner, klima og energifondet og HOG energi (Hordaland olje og gass) bør 
fordeles mellom klima og miljøtiltak støttet av klima og energifondet samt generell 
støtte til demokratiske, partipolitisk nøytrale og økonomisk uavhengige 
miljøvernorganisasjoner i Bergen.  
 
Dette er nødvendig for å bidra til et bærekraftig grønt skifte for byen vår.  
 
 
Bergen 7. oktober 2015 
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